
Página 1 de 1
1

:ig0§ÂQÿ
kS.O V

Data: 19/06/2017 - às 09:00 h NOVA DATA 28/06/2017 às 14:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2017

Tipo: Maior percentual de desconto

Objeto: Registro de Preços através de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO e POR DEMAiÿpÇ)
para futuras e eventuais Manutenções Preventiva e Corretiva das instalações Físicas Prediaik eP'-j
Equipamentos Públicos vinculados à Secretaria Municipal da Saúde, com fornecimento de mão db».
obra, materiais e peças de reposição, por percentual de desconto sobre tabelas de serviço e insumos ''*
da SEINFRA 024. ou 024.1 (com desoneração) para atender as necessidades dos órgãos e entidades
da Administração Pública da Secretaria Municipal de Saúde-, de acordo com especificações contidas
nos anexos do presente Edital.
Edital: (Clique aqui! Adendo 01: (Clique aqui)

&i\
Z I
m

7: :

Data: 13/06/2017 - às 14:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2017

Tipo: Menor Preço por Lote

Objeto: Aquisição de conjuntos motobombas e materiais elétricos, sob demanda, para instalação em
chafarizes e poços artesianos na sede e distritos do Município de Sobral, de acordo com
especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: (Clique aauil

íj

*l-

s

f

í:

\

m

http://www.sobral.ce.gov.bt/gestao/licitacoes/Iicitacoes.php 13/06/2017



o \
\

o

* ir:
Z: i

i
.*v *

vÿViioÿ Is
%a.3

5*N° 113, quarta-feira, 14 de junho de 2017 Diário Oficial da União - s«ção 3 201ISSN 1677-7069 r*B*.

SECRETARIA DE SAUDESECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDEPREGÃO PRESENCIAL Ns 2027.06.05.002

EXTRAIO DOS INSTRUMENTO CONTRATUAL N'- 07.0206.01/2017

Objeto: locação de um imóvel situado na rua francisco leandro, N-
20, no Bairro Brasília, para o funcionamento da Centrai de Abas¬
tecimento Farmacêutico - CAF. Valor Global do Contrato; 7.000,00
(sete mil reais). Vigências: de 07 (sete) meses. Data da Assinatura do
Contrato: 08/06/2017. Contratada: Turíbio Sindeaux Souza Pinheiro.
CPF: 043.212.593-04. Contratantes: A Sra. Aline Oliveira Rocha Bri¬
to - Secretaria dc Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISOS D£ LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N- 5/2617

Data de Abertura: 18/07/2017, às 09b. OBJETO: Licitação do Tipo
Maior Oferta para Selecionar Empresa para permissão de serviço
público de implantação e exploracao de bens e espaços físicosÿ para
fins publicitários, no Município ae Sobral-CE, com a instalação de
placas de identificação dc vias, logradouros, praças e avenidas deste
Município, através do fornecimento, da implantação c manutenção
corretiva e preventiva de conjuntos toponímicos e placas toponímicas.
Modalidade: Concorrência Pública N2 005/2017. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: wwTv.sobral.ce.gov.br, (Link Lici¬
tações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250. 4o Andar, Centro. Fone:
(88) 3677-1157.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N- PE2617/6I7SMS

O Pregoeiro do Município de Pacatuba toma público que no
dia 29 de Junho de 2017 às 14h00min dará início ao certame para
aquisição de veicuios tipo passeio cinco portas para utilização do
programa dc Estratégia de Saúde da Família, conforme especificações
contidas no Termo de Referência. Maiores informações serão obtidas
junto à Comissão de GShOOmin às I2h00min. sito à Rua Coronel João
Carlos, 345 - Centro.

A Prefeitura Municipal de Quixadá, através da Secretaria
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e, consi¬
derando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do
procedimento de licitação, faz publicar o Aviso da Termo de Ho¬
mologação referente ao Pregão Eletrónico N°- PE2017/017SMS - Se¬
cretaria Municipal de Saúde, cujo Objeto é a Aquisição de material
Farmacológico (medicamentos) para atender as necessidades do Hos¬
pital Eudásio Barroso, Unidade de Pronto Atendimento-UPA e Uni¬
dades Básicas de Saúde - PSF de responsabilidade da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Quixadá, tudo conforme es¬
pecificações contidas no Termo de Referência constante do anexo I
do presente edital. Vem tomar Público que fica Homologado o pro¬
cesso supracitado em favor das empresas: 1- PANORAMA COMER¬
CIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACET1COS LTDA, ins¬
crita no CNPJ N1 01.722.296/0001-17, com o valor R$ 2.019.977,12
(dois milhões, dezenove mil, novecentos e setenta e sete reais e doze
centavos), para os Lotes; I, III. V, VII. IX e XI; 02. PROHOSPITAL
COMERCIO HOLANDA LTDA,
09.485.574/0001-71, com o valor RS 83.999,20, (oitenta e três mil,
novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos), para o Lote;
XV.

Pacatuba - CE. 13 dc junho de 2017.
COSMO VITAL LINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÓNICO N° 20170515.02-PE

A Secretaria de Saúde da PMP toma público que fica ADIA¬
DO o Pregão Eletrónico N° 20170515.02-PE, referente à Aquisição
dc Material Médico Hospitalar destinado a suprir as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Pindoretama-CE, marcado para
o dia 14/06/2017, com a NOVA DATA para o dia 27 de junho de
2017, na Sede da PMP, localizada na Rua Juvenal Gondim, N° 221,
Centro, às 14h.

CNPJ NEinscrita no

Sobral-CE, 13 dc junho de 2017.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA

BARROSO
Presidente da Comissão

PREGÃO ELETRÓNICO N8 19/2017 (BB 674905)

Central de Licitação. Data de Abertura:--28/06/2QI7, às 09h. OB¬
JETO: Aquisição de Aparelhos de Amplificação Sonora Individual -
AASI, destinados ao Serviço de Atenção à Saúde Auditiva do Mu¬
nicípio de Sobral-CE. Modalidade: Pregão Eletrónico Ni 019/2037
(BB 674905). Valor do Edital: Gratuito. jNFORMAÇOES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato dc
Medeiros, N D 1.250, 4o andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254.

Pindoretama-CE. 12 dc junho de 2017.
JOSÉ JOACILIO AIRES ALBINO

Pregoeiro

Quixadá-CE. 8 de junho de 2017.
JULIANA CAPISTRANO CÂMARA

Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS I
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N= 2017.ltA.05.001E
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 TP-OI24O52017-SEINFRA

A Prefeitura Municipal de Potengi, toma público que fará
licitação, na modalidade Concorrência, autuada sob o N1
2Q17.06.05.001E, cujo objeto é a contratação da execução da con¬
clusão das obras dc construção da Creche Pró-Infância Tipo 1 na sede
do Município de Potengi/CE, dentro do Programa Nacional de Re-
estnitnração e Aquisição de Equipamentos para a Rede Escolar Pú¬
blica de Educação Infantil - Pró-Infância, Termo de Compromisso
PAC2 9212/2014, consoante regras definidas na Resolução CD/FNDE
N2 13/2012. com data dc abertura marcada para o dia 19 de julho de
2017. às 09h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Os
interessados poderão obter informações detalhadas na Sala da Co¬
missão Permanente de Licitação, situada na Rua José Edmilson Ro¬
cha N2 135, Centro, Potengi/CE, no horário de 08h às 12h nos dias de
funcionamento da Prefeitura ou através do telefone (88) 3538.1262.

Potengi-CE, 13 de junho de 2017.
PETRUS BARBOSA DE LIMA

Presidente da Comissão

Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para a reforma
da Praça José Orlando Beserra Nunes, localizada entre a Rua Maria
Alice Viana Brito com a Av. Gov. Raui Barbosa (PT N2 1022013-95),
zona urbana deste Município. A Comissão de Licitação comunica aos
interessados o resultado da fase de habilitação do certame supra¬
citado: Empresas Habilitadas: CMN Construçõs, Locaçõs e Eventos
EIREL1 - Me, inscrita com o CNPJ N2 05.930.208/0001-23 e Ele-
trocampo serviços e Construções LTDA, inscrita com o CNPJ Na
63.551.378/0001-01; Empresas Inabilitadas: Projetar Engenharia,
Construções e Projetos LTDA ME, inscrita com o CNPJ N2
22.197.387/0001-50, motivo não atendeu á cláusula 23.11 do edital;
VAP Construções LTDA, inscrita com o CNPJ N2 00.565.011/0001-
19, motivo - não atendeu à cláusula 23.11 do edital; Bezerra Freitas
Engenharia LTDA ME. inscrita com o CNPJ N8 21.691.212/0001-32,
Motivo, não atendeu as cláusulas 4.2.3.2 e 4.2A2.5 do edital; D.A.L.
Maciel Construções LTDA, inscrita com o CNPJ N2
19.698.790/0001-59, motivo - não atendeu as cláusulas 4.2.5.4,
4.2.3.1. e 4.2.3.2 do edital. Fica aberto automaticamente após pu¬
blicação do resultado á interposição de recursos, em conformidade o
art. 109, Inciso I, Alínea a da Lei Federal N1 8.666/93. A comissão.
Maiores informações através do fone (8834118414) das 08:00 às
11:30 horas.

áSobral-CE. 12 dc junho dc 2017.

PREGÃO PRESENCIAL N2 42/2017

Central de Licitação. Data de Abertura: 28/06/2017, às 14h. OB¬
JETO: Registro ae Preços, através de Pregão Presencial, do Tipo
Menor Preço e Por Demanda, para Futuras e Eventuais Manutenções
Preventiva e Corretiva das instalações Físicas Prediais c Equipa¬
mentos Públicos vinculados à Secretaria Municipal da Saúde, com
fornecimento de mão de obra. materiais e peças dc reposição, por
lerccntual de desconto sobre as tabelas dc serviços e insumos da

JEINFRA 024. ou 024.1. (com desoneração) para atender as ne¬
cessidades dos órgãos e entidades da Administração Pública da Se¬
cretaria Municipal dc Saúde. Modalidade: Pregão Presenciai N‘-
042/2017 - Adendo 01. Valor do Edital: Gratuito. JNFORMAÇOES:
Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Vi¬
riato de Medeiros, NE 1.250. 4o Andar. Fones: (88) 3677-1157 c
1254

â

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

Sobral-CE. 13 dc junho de 2017,

SILVANA MARIA PÀIVA CARNEIRO
Pregneira

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

I

Russas - CE. 13 dc junho dc 2017
FRANCISCO EUDVAN NOBRE

p/ Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E

URBANISMO

RESULTADO DE HABLITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N2 04.064/2017

A Senhora Maria Roselene Buriti Lima - Secretaria Mu¬
nicipal de Assistência Social, O Senhor Higo Carlos Nobre Caval¬
cante - Superintendente do Departamento Municipal de Trânsito -
Diretor do Departamento Municipal de Administração dos Bens e
Serviços Públicos, fazem publicar o Extrato de Adesão em Ata de
Registro de Preços, tombado sob o N‘- CRP 2017/Q05DUG, cujo
«bjelo é: Adesão em Ata de Registro de Preços n° 20170172, oriunda

Pregão Eletrónico n° 12.28.01/2016 realizado pela Prefeitura Mu-
-ipa] de Cascavel-CE, visando a contratação de empresa para pres-

lação de serviços de locações de veículos destinados às Diversas
Unidades Gestoras do Município de Quixadá - CE. Em favor da
empresa: ECLIPSE SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME, CNPJ:
02.829.565/0001-01; com os Valores para os seguintes Órgãos: De¬
partamento Municipal de Trânsito com valor total de: R$ 30.450,00
(Trinta mil quatrocentos e cinquenta reais); Departamento Municipal
de Administração dos Bens e Serviços Públicos com valor total de RS
30.520,00 (trinta mil quinhentos e vinte reais); Secretaria dc As¬
sistência Social com valor total de RS 77.420.00 (Setenla e sete mil
quatrocentos e vinte reais): perfazendo o valor global de R$
138.390,00 (cento e trinta e oito mil trezentos e noventa). Sob as
dotações orçamentarias: 25.01.15.122.0405.2.095 - Manutenção das
atividades administrativas do DMASP. 14.14.04.122.0603.2.059 - Ge-
rcneiamento Administrativo e Operacionalizaçào do DMT;
1602.08.244.0102.2.082 (Manutenção das Atividades do CRAS);
1602.08.243.0102.2.077 (Manutenção do Centro de Referência Es¬
pecializada da Assistência Social - CREAS); 1602.08.244.0137.2.101
(Manutenção dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vín¬
culos); 1602.08.244.0603.2.085 (Manutenção das Atividades Descen¬
tralizada da Assistência Social - IGD). ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00. Vigência de 07 meses a partir da assinatura dos con¬
tratos.

EXTRATO DO 5‘ TERMO ADITIVO AO CONTRAI O N- 81/2015

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços N° 010/2015. Contra¬
tado: Comercial Vargas LTDA-ME. - CNPJ N° 14.987.967/0001-13.
Contratante: Prefeitura Municipal de Alegre-ES. Objeto: Cobertura e
Reforma do Campo de Futebol do Centro Esportivo "Terreirão", No
Bairro Vila do Sul, Localizado no Município de Alegre/ES. Prazo: O
Contrato terá sua vigência prorrogada por mais 120 (cento e vinte)
dias, vigendo, portanto, até o dia 26/09/2017.

AVISOS
PREGÃO PRESENCIAL N- 7/2017

%

O Presidente da Comissão de Licitação, toma público que
após análise dos documentos de habilitação da licitação em epígrafe,
cujo objeto: Serviço de execução da limpeza urbana da sede e dis¬
tritos do município de Senador Pompeu, para atender as necessidades
da Secretaria de Infraestratura, Obras e Urbanismo, foram julgadas
HABILITADAS as empresas: R3 Construções e Transportes Eireli e
Limpax Construções e Serviços Ltda. Os licitantes julgados INA¬
BILITADOS são: A empresa FG Mendonça Serviços e Construções
Eireli - ME, apresentou a Certidão solicitada no item 4.3.5 vencida,
bem como a Certidão do item 4.4.2 vencida, e não atendeu ao item
4.5.4 do Edital, assim como ao item 4.6.1 não possui Engenheiro
Agrónomo cadastrado na Certidão do CREA. A empresa São Jorge
Locação e Construção Eireli - ME, não atendeu aos itens 4.3.2,
4.4.3.3 e 4.5.1 do Edital. A empresa Gold Serviços e Construções
Eireli, nào atendeu ao item 4.6.1 do Edital, não apresentou Atestado
Técnico em nome dos Engenheiros Ambienta] e Agrónomo. A em¬
presa Construtora Suassuna 8c Martins Ltda - EPP, não atendeu ao
item 4.6.1 do Edital. Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias
úteis, a contar a partir da data da publicação do referido resultado,
conforme art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei N2 8.666/93.

THÉRCIO MASNEY PINHEIRO
BORGES DE MIRANDA

N;

O Município de Alegre/ES, através de sua Comissão Per¬
manente de Licitação, toma público a SUSPENSÃO, da sessão jio
Pregão Presencial nn 007/2017 que tem por objeto a AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DESTINADOS A DISTRI¬
BUIÇÃO GRATUITA E USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO, DE
SAUDE - SUS por motivos de alterações oriundas de impugnação ao
Edital, cuja abertura seria dia 20 de junho de 2017 às 09:00h. A
reabertura da sessão será às 09:0Qh do dia 29 dc junho dc 2017. O
Edital Republicado poderá ser retirado no site: vvww.alc-
gre.cs.gov.br.

íf

j!

Demais informações poderão ser obtidas pelo tel: (28) 3552-
3772 ou pelo email licitacaoalegre@gmaii.com.

PREGÃO PRESENCIAL N: 8/2017

O Município de Alegre/ES, através de sua Comissão Per¬
manente de Licitação, toma público a SUSPENSÃO, da sessão _do
Pregão Presencial n° 008/2017 que tem por objeto a AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AO PRONTO ATENDI¬
MENTO MUNICIPAL (PAM 24 HORAS) por motivos de alterações
oriundas de impugnação ao Edital, cuja abertura seria dia 22 de junho
de 2017 às 09:00h. Á reabertura da sessão será às 09:00h do dia 03

Quixadá-CO. 12 de junho de 2017.
MARIA ROSELENE BURITI LIMA

Secretaria

Este documento pode scr verificado no endereço eletrónico http://www.in.gov.bi/auleniicidactehtml,
pelo código 00032017061400201

Documento assinado digitalmente conforme MP n1 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

f
:í

*8 '


